
 

Determina n. DIR / 1181 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 446/2019                          

 
DETERMINA  N°  1181 /  DIR /  2019  DEL 19/12/2019 

OGGETTO 

Avvio procedura di affidamento diretto fuori MEPA ex art.36 comma 2, 
lett.a del d.lgs. n.50/2016 e art.1, comma 450 della legge296 del 2006 per 
acquisto computer. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Avvio procedura di affidamento diretto fuori MEPA ex art.36 comma 2 
,lett.a del d.lgs.n.50/2016 e art.1, comma 450 della legge 296 del 2006 
per acquisto PC    

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 28/04/2016 (Codice dei contratti) ed in particolare 
l’art.36 comma 2 lett. a; 

VISTO l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall’art. 1, comma 
130 della Legge di Bilancio 30 dicembre 2018 n.145 che esonera il ricorso alla piattaforma 
elettronica della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro; 

CONSIDERATO  che la dipendente dell’Ente, Avv. Elsa Olivieri assegnata all’Ufficio Legale, ha manifestato 
disagio nell’espletamento delle sue mansioni a causa di un mal funzionamento del suo 
computer;  

CONSIDERATO che, al fine di effettuare tale passaggio migliorativo è necessario acquistare un nuovo 
computer che possa permettere di svolgere al meglio le mansioni dell’Ufficio Legale;       

VISTA l’istruttoria, prot. n.15641 del 18/12/2019 dell’Ufficio/Servizio relativa alla presente 
Determina e conservata agli atti;  

VISTO il preventivo prot. n 15642 del 18/12/2019 per l’acquisto del suddetto computer, rimesso 
da parte della ditta Steel Informatica, allegato alla presente, che prevede una spesa di € 
671,00, comprensivo di Iva ed incluso il servizio di installazione e configurazione, in forza 
nel contratto di assistenza in essere; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 



 

Determina n. DIR / 1181 pagina 2 di 2  

VISTO  il Bilancio di Previsione 2019 e specificatamente il Capitolo 12010, che presenta la 
sufficiente disponibilità;     

 
DETERMINA 

 

 di approvare le premesse al presente atto compresa l’istruttoria tecnico amministrativa conservata agli 
atti; 

 di avviare le procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 
nonché ex art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio, e la fornitura di un computer, all’operatore 
economico Steel Informatica srl per l’importo di € 671,00, compresa Iva, tramite ordine diretto fuori 
Mepa; 

 di impegnare l’importo di € 671,00, comprensivo di Iva sul capitolo 12010 del Bilancio di Previsione 
2019; 

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P.  nella Dott.ssa Elsa Olivieri; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Marta Di Vincenzo) 
 

……………………… 

F.to (Elsa Olivieri)  
 

……………………………….. 

F.to   (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to   (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     19/12/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

19/12/2019 29350 
101.2.1.2.12010 

671,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

